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For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres
eget verk, men Guds gave. Det hviler ikke på
gjerninger, for at ingen skal skryte av seg selv.
For vi er hans verk, skapt i Kristus Jesus til gode
gjerninger, som Gud på forhånd har lagt ferdige for
at vi skulle vandre i dem. Ef 2:8-10

Det finnes mange fine ord i bibelen. Dette er et av
de fineste. Det sier noe om både hva min kristen-
dom hviler på og det sier noe om hvordan Gud er
meg nær her jeg vandrer på jorda.

Vi skal klare oss selv!
Det ligger dypt i oss mennesker å ordne opp selv. Vi vil gjerne gjøre oss fortjent. Slik
er det også med troen. Dersom vi får et sett med regler er det greit. Gjør dette og
dette så blir du hellig og from. Be 5 ganger for dagen. Gi 10 % av inntekten din.
Følg de 10 bud. Ikke jobb på søndag. Vær snill og grei. Ikke bruk alkohol. Skikk deg
vel. Ikke dans.
Alt dette skjønner vi, gjør slik og slik, en vei til et hellig liv.
Men, det kan bli et nokså slitsomt liv. Ja, det spørs hvor du legger lista da.

Frelsen er en gave
Men ordet fra Paulus det er helt annerledes. Det sier at: Du er frelst av nåde, ved
tro. Det er ikke ditt eget verk, men en Guds gave. Det er noe du får motta av Gud
på grunn av Jesus Kristus. Det hviler ikke på gjerninger, for at du ikke skal skryte av
deg selv.
Kristendommen snur alt på hodet. Jeg mottar nåden, jeg mottar frelsen, uten å
kunne gjøre meg fortjent til det!

Vi er skapt til gode gjerninger
Hvorfor lever du? For å skaffe deg mest mulig penger? For å oppleve mest mulig?
Hva er poenget? Jo, du er skapt til gode gjerninger. Til å spille på lag med skaper-
en. Til å være en medarbeider for han den allmektige.
Og så kommer det: ”som Gud på forhånd har lagt ferdige for at vi skulle vandre i
dem.”
Er det ikke flott! Det ligger noe der fremme i morgendagen som Gud vil du skal
gjøre!
Kanskje er å gå til en venn? Kanskje er det å ta en telefon? Kanskje er det å si noen
gode ord? Når livet synes svart og en ikke vet noen vei, da kan en be: Gud la meg
se hva du har tenkt? Bibelen snakker om dører som lukkes og åpnes.
Begynn derfor å be. Be for din livssituasjon. Be for din familie. Be for deg selv. Be
for dine barn. Vi oss, vis dem og vis meg veien Herre! Jeg tror ikke du blir skuffet.

Det er makt i de foldede hender.
I seg selv er de svake og små.
Men mot allmaktens Gud du dem vender.
Han har lovet at svar skal du få.

Det er svar underveis, engler kommer med bud.
Om det drøyer det frem dog skal nå.
For det lovet jo løftenes trofaste Gud.
Kall på meg og du hjelpen skal få.

Trygve Bjekrheim

Et godt ord
Tekst: Stein Ellinggard



Hilsen fra nypresten!
Da jeg fikk høre at Stein Ellinggard skulle slutte som sokneprest i Skaun,
visste jeg ikke om jeg ville få like god kontakt med hans etterfølger. Jeg
var i tvil om jeg ville være like velkommen på Børsa presteboligen som
før. Nå ble det slik at jeg har utmerket kontakt med Steins etterfølger, og
er enda mere velkommen i Hammersbakkan 5.

Det var en telefonsamtale i januar.
Stein sa at det ikke var lett å få tak i
en prest for Børsa og Skaun. Plutselig
slo det oss at det kunne være meg.
Jeg forsto ikke hvorfor de norske
prestene ikke slåss om å få tak i still-
ingen. Det finnes jo mange steder i
Den norske kirkes hvor du som prest
har det mye mindre behaglig enn i
Børsa. Du kan havne langt unna
byene, du kan kjøre bil eller båt time-
vis mellom dine oppgaver, du kan få
veldig mørke vintere, du kan... men
hvem forklarer jeg dette til? Dere er jo
norske selv.

Børsa og Skaun lyder kanskje nokså
mørkt og ensomt – en skog og et
skytevåpen – men det er det absolutt
ikke! Hvor ellers har du en såpass
grei blanding av nærhet til byen,
infrastruktur, natur og hav? I Buvika
kanskje, men ellers? At det finnes
veldig mange trivelige folk der og en
blomstrende menighet med mange
familier visste kanskje de andre nor-
ske prestene ikke. Her hadde jeg en
fordel. Og det er derfor min kone
Claudia, jeg og Oskar (8), Jeppe (6)
og Pelle (3) kommer. Nå var det like-
vel ikke lett å ta avgjørelsen. Vi har

familie og mange venner i Tyskland.
Min nåværende menighet går gjenn-
om vanskelige tider for tiden, fordi
det kuttes en prestestilling i nabolag-
et. Vi kommer fra veldig trygge for-
hold med veldig god bolig og inntekt-
er og lave livskostnader. Det er det
viktig for Claudia og meg at dere for-
står: Vi bestemte oss for deres men-
ighet, fordi vi ville gjerne være der.
Årsaken er ikke at vi vanntrives i
Tyskland. Jeg får heller ikke mer lønn
i Norge. Det er bare fordi det gjelder
Skaun prestegjeld, at vi i det hele tatt
tenker på å flytte. Claudia og jeg
opplevde en veldig grei tid og meget
intens felleskap da vi bodde i Børsa
fra nov. 2000 til okt. 2001. Siden har
vi hatt jevnlig kontakt med menighet-
en.
Jeg vet også at det blir ikke barnemat
å gå i Stein Ellinggards fotspor, som
er en veldig flink prest og forståelses-
full sjelesørger. Men det kjennes riktig
å vende tilbake og bidra med det jeg
som prest kan tilby. Ikke mindst ser
jeg fram til gudstjenestene. Dere aner
ikke hvor mye en kan lengte etter de
norske salmene og – ja – liturgi. Jeg
lover at jeg skal gjøre mitt beste å til-
rettelegge det slik at dere også kan

kjenne det. Jeg håper vi kan oppleve
mye av akkurat dette i lag.
Gjennom de årene vi har hatt utveksl-
ing mellom menighetene i Skaun og
Wassmuthshausen har en viktig del
av det kristne budskapet fått større
og større betydning for meg. Som
troende er vi ett. Vi har søsken utover
verden hvor en enn havner og bank-
er på døra. Jeg ser fram til å gjen-
oppta samarbeidet med medarbeid-
erne på kirkekontoret og i menighet-
ene, å møte igjen søstrene og brødr-
ene som allerede kjenner meg og
endelig bli kjent med dere – vi som
ennå ikke har møtt hverandre, men
likevel er invitert til å banke på hver-
andres dør. Vi sannelig opplever det
som Paulus skrev: „Her er ikke jøde
eller greker, her er ikke slave eller fri,
her er ikke mann og kvinne. Dere er
alle én i Kristus Jesus.“ (Gal.3,28)

Hva gir livet ditt mening?
At jeg har venner og familie som er
glade i meg. Men jeg tror også at
Gud har gitt meg en oppgave som
jeg skal fullføre her i livet.

Har Gud betydning for livet ditt?
Ja, Gud har en stor betydning i livet
mitt. Jeg har vokst opp med Gud i liv-
et mitt, og slik skal det fortsette.

Hvilke tanker har du om Jesus?
Jesus er en person som en kan be til
og få trygghet i. Han er støttespiller-

en min, og hjelper meg gjennom alt
som måtte være.

Hva tror du om et liv etter døden?
Jeg mener det er et liv etter døden
hvor man møter igjen sine nære og
kjære. Det vil være et paradis man
kommer til hvor alt vondt og alle
bekymringer er borte, og man lever
et fantastisk liv i evig tid.

Min tro

Navn: Solveig Ellinggard
Alder: 15
Yrke: Skoleelev
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VALG AV MENIGHETSRÅD
Menighetsrådsvalg og direkte valg til
bispedømmeråd/kirkemøtet blir holdt
mandag 12.09.2011 i tidsrommet kl. 0900
- 2000 i følgende valglokaler etter valgkrets:
Buvik sokn: Skaunhallen.
Børsa sokn: Børsa samfunnshus
og Viggja skole.
Skaun sokn: Venn menighetshus og
Jåren-Råbygda skole.

MANNTALLET
for alle 3 sokn blir utlagt for offentlig
ettersyn i Skaun kommunes servicekontor
i tidsrommet 08.08. - 26.08.2011.
Eventuelle klager på manntallet må
framsettes senest 01.09.2011.

FORHÅNDSSTEMMEGIVNING
blir gjennomført i perioden 10.08. -
08.09.2011 for alle 3 sokn på kirkekontor-
et i Børsa i kontorets åpningstid kl. 0930 -
1130 fra mandag og til torsdag.
Forhåndsstemmer til andre sokn mottas
fram til 01.09.2011.
Ambulerende stemmegivning: Dersom
noen ønsker å avgi stemme, men ikke
makter å komme til valglokalet, kan
stemmemottakere komme hjem for å
motta din forhåndstemme. Ring kirke-
kontoret for avtale senest 01.09.2011.

VALGLISTER TIL
MENIGHETSRÅD:

Buvik menighet:
1. Anita Wang Børseth 39 år
2. Kristin Stoen 32 år
3. Mette Sund Onsøien 53 år
4. Gaute Hansen 35 år
5. Ingerid Gunnerød 44 år
6. Anne Merete Reitan 53 år
7. Torstein Leraan 45 år
8. Knut Folstad 50 år
9. Eldar Gustad 52 år
10. Janne Alise Øyås 50 år
11. Knut Eide 61 år
12. Helga Leraand 58 år
13. Rune Hammer 38 år
14. Else Marian Andersen Fosli 37 år
15. Kjell Harry Andreassen 52 år
16. Knut Berg 42 år
17. Janne Snefuglli Røe 32 år
18. Svein Hansen 61 år

Børsa menighet:
1. Torstein Heggheim 60 år
2. Ann Karin Høyland 41 år
3. Liv Gravdal 55 år
4. Jo Gunnar Meistad 34 år
5. Marie Johanne Engen 58 år
6. Rolf Kleven 51 år
7. Marion Simensen Grandetrø 54 år
8. Marit Handegard 53 år
9. Vegar Godø Slørdal 31 år
10.Mons Gunnar Opland 52 år
11.Sylvia Helen Botslangen 45 år
12.Liv Solrun Bjørnbeth 42 år
13.Ingrid Busklein Kvalvik 39 år
14.Olga Rønningen 61 år

Skaun menighet:
1. Synnøve Antonsen 38 år
2. Rune Hansen 48 år
3. Camilla Romfo 36 år
4. Hjørdis Sofie Rygg 55 år
5. Erik Martin Storseth 43 år
6. Evy Ann Koren 39 år
7. Erling Sjømo 65 år
8. Rutt Helene Olden Skauge 68 år
9. Ingrid Riaunet 30 år
10. Kristin Syrstad 46 år
11. Kjellrun Gangaune 60 år
12. Vegard Brønstad 31 år
13. Karin Solbakken 64 år

Se!
Tekst: Line Krutvik Saltbones

Jeg elsker gaver! Både å gi og å motta
presanger synes jeg er ordentlig spenn-
ende. Jeg blir spent og nysgjerrig, og føl-
er meg nesten som et barn.

En ettermiddag for mange år siden,
hadde jeg, for meg, en helt spesiell opp-
levelse. Jeg kom hjem fra jobb på etter-
middagen. På den tiden var det bare
mannen min og meg som bodde i leilig-
heten vår. Jeg visste at jeg var den første
som kom hjem. Da jeg kom inn i gangen,
hørte jeg nydelig musikk. Carolas fløy-
elsmyke stemme sang sangen “Du omgir
meg”. Akkurat den sangen som jeg er så
glad i. Fordi melodien er enkel og fin,
men mest fordi jeg liker teksten så godt.
Denne dagen hadde det vært et lite
strømbrudd. Og strømbruddet hadde ført
til at CD-spilleren slo seg på selv, og det
presist på et slikt tidspunkt at nettopp
sangen “Du omgir meg” ble spilt i det jeg
kom hjem. Tilfeldig, vil du kanskje si. Det
synes ikke jeg. For meg ble det en gave
fra Gud. Fantastisk!

Jeg må ærlig innrømme at det er ikke så
ofte jeg opplever slike konkrete gaver fra
Gud. Men det handler nok mest om at
jeg ikke ser. Det er lett å se det som opp-
leves vanskelig. Bekymring tynger sjelen,
og blir nesten som en fysisk smerte. Det
er umulig å ikke kjenne den. Når ungene
krangler, høres det godt. Man kan ikke
unngå å legge merke til det. Om leken er
fin og de er de beste venner, må man
stanse opp og se! Det er ikke så lett å
oppdage det uten videre.

Ei venninne utfordret meg her en dag: “
Skriv opp tre positive ting du har opplevd
hver dag”. I barneoppdragelse sies det
at man skal fokusere på det man vil ha
mer av. Dette prinsippet kan være nyttig
å ta med seg ellers i livet også. Nå men-
er jeg ikke at man skal undertrykke såre
og leie følelser. Men hvis man i hverdag-
en jakter etter positive opplevelser, ja, da
kan det fort hende at det blir fler av dem.
Og plutselig står man der med en sekk
full av gaver fra Gud. Fordi man har åpn-
et øynene for det!

Enda er det mye igjen av denne dagen.
Men alt nå kan jeg skrive opp tre positive
ting for dagen i dag:
1. Ungene var strålende opplagt da de

ble vekket i morges

2. Mannen er tilbake på jobb etter ei tid
med sykemelding

3. Jeg har hatt en trivelig prat med
mamma

Hverdagslige og kanskje selvsagte ting.
Men faktisk gjør det noe med en når
man er takknemlig for selve hverdagen.
Det er jo den det som kjent er mest av.
Da oppleves det som en gave fra vår
Herre at akkurat den sangen jeg er så
glad i, spilles i det jeg kommer hjem etter
endt arbeidsdag.

Du omgir meg på alle sider
og held meg fast i di hand.
Du omgir meg på alle sider
og held meg fast i di hand.

Når min veg går gjennom tette skodda
nær ved bratte stup og djupe vatn
Då er du nær meg på alle sider,
ja du leiar gjennom vatn.

Du omgir meg på alle sider
og held meg fast i di hand.
Du omgir meg på alle sider
og held meg fast i di hand.

Når min tru er svak og motet sviktar
og eg kjenner kalde redslevindar.
Då veit eg trass alt at du er nær meg,
du har lova vere med kvar ein dag.
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Konfirmanter i Buvik kirke, 28 og 29. mai 2011
Foran fra venstre: Helene Nebelung, Ronja Leraan, Anja Andreassen.
Andre rekke: Ida Sesaker, Kamilla Løvseth, Kine Kleveland, sokneprest Dagfinn Bjerkestrand, Emma Linn Aunet,

Kristine Løkås Fjellvær.
Tredje rekke: Ingrid Rolandsen, Stine Johanne Gjære Wang, Tonje Rønning, Marit Glørstad Rise, Kristian Øye

Valseth, Ole Jonny Olderøien Bergsmyr, Christoffer Strand, Gitte Malen Andreassen, Håvard Stenkløv, Ida Helen
Leistad, Andrea Risbakken, Lindis Uthaug.

Bakerste rekke fra venstre: Kristian Hovde Vik, Simon Eid Bjørseth, Eivind Onsøien Mellingsæter, Thomas Østensen
Bøkseth, Vemund Grindskar, Sondre Olsen, Elling Sebastian Aarvik, Kristoffer Olsen, Terje Elvheim, Håkon
Hansen Pallin, Kristian Lyng, Adrian Tingstad Ludvigsen, Robin Alexander Larsen Framnes.

Ikke med på bildet: Iver Gangås.

Konfirmanter 2011

Dahls fotografiske atelier. Trykket med tillatelse

Pilegrimsvandring i Kristin
Lavransdatters fotspor

Skaun – Trondheim 18. - 19. juni 2011
Vandringsledere: Annegrethe Jørgensen og Hans-Jacob
Dahl. Arrangør: Pilegrimssenter Dovrefjell i samarbeid med
Nidaros pilegrimsgård.
For mer informasjon, ring: 924 83 147 Hans-Jacob Dahl.
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Konfirmanter i Børsa 2011
1.r.f.v.:Rachel Helene Fossum, Ingrid Kristine Kimo, Lisbet Blækkan, Ingelin Mikalsen, Mathias Sørhaug, Jon

Christian Andresen,
2.r.f.v.: sogneprest Stein Ellinggard, Melina Weiby, Mari Wormdal, Mathilde Wehager, Marit Larssen, Petter

Kjærem, Brage Stensønes Blækkan
3.r.f.v.: Bjørn Tore Håbjørg Næss, Johanne Blækkan, Anna Therese Person Wilmann, Frøydis Hollakleiv, Marta

Fosmo, Lone Dørdal Danielsen, Kristine Belsås
4.r.f.v.: Michael Karlsen Strømberg, Peter Opland, Maria Andaas Kjøren, Mailinn Belsås Esp, Sigrun Larssen

Volden, Emil Sellie Hansen,
5.r.f.v.: Tor-Ove Dalen, John Samuel Utsi Husby, Terje Martin Solfeldt, Ola Nilsen Kjøren, Christoffer Andre Stolpnes

Dahls fotografiske atelier. Trykket med tillatelse

Kronprinsessen gir navn til sjømannskirke
H.K.H. Kronprinsesse Mette-Marit har sagt ja til at den nye sjømannskirken i Miami
får bære hennes navn.
Når den nye kirken skal åpnes til høsten får den navnet Sjømannskirken
Kronprinsesse Mette-Marits kirke - Scandinavian Church & Center.
Sjømannskirken i Miami blir den sjette sjømannskirken med kongelig navn.
De andre sjømannskirkene som har kongelige navn er kirkene i Stockholm
(Kronprinsesse Märthas kirke), Paris (Dronning Sonjas kirke), New York (Kong Olav
Vs kirke), Torrevieja (Prinsesse Märtha Louises kirke) og København (Kong Haakons
kirke). KPK

HKH Mette-Marit. Foto: Jo Michael, Det Kongelige Hoff
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Konfirmanter i Skaun kirke, 22. mai 2011.
1.r.v.: Eli Mehlum, Karin Rygh, sokneprest Dagfinn Bjerkestrand, Julie Dahl Beck, Maren Elise Aunan.
2.r.f.v:: Espen Elvheim Handberg, Steffen Aunemo, Vegard Storseth, Jørgen Hage, Anita Hegglund, Ingrid Lefstad

Nilsen, Kristin Våga Fløttum, Inger-Marie Redergård.
3.r.f.v:: Trond Ivar Lofgren Røstum, Erik By, Ole Kristian Lefstad, Halvor Solstad Skjølberg, Martin Venn, Sara

Johanne Pettersen Knædal.
Ikke med på bildet: Haldor Melby.

Dahls fotografiske atelier. Trykket med tillatelse

Kunstutstilling på
bedehuset
To gode naboar presenterte si eiga kunstutstilling i Børsa
bedehus.

Med namnet ”To naboar”, fekk Inge Gravdal og Viktor Hagen

frå Børsa vist fram kunsten sin for eit nysgjerrig og imponert
publikum.
Opninga fann stad søndag 8. mai, og mange hadde tatt turen
til dei ljose og nyrenoverte lokala i Børsa bedehus for å sjå kva
dei trivelege karane presenterte denne gongen. Både kunst-
foreininga og kunstnarane var godt fornøgd med å få nytte
litlesalen og storsalen, som no framstår med kvite vegger og
ikkje minst store og flotte vindauge som gjer mykje naturleg
ljos i romma.

Etter at Kari Schrødter frå Skaun kunstforeining opna salsutstill-
inga, fekk det talrike publikummet ei herleg stund med vise-
song av Magne Førde. Nordiske perler av mellom anna Benny
Andersen og Jakob Sande passa perfekt til den fine maidagen.

Både Inge Gravdal og Viktor Hagen har vore lærarkollegaer på
Skaun ungdomsskole i ei årrekkje, og det var nok spesielt for
dei to kunstnarnaboane i Hammersbakkene i Børsa å samar-
beide om ei slik utstilling.

Bilda laga av Viktor Hagen var akvarell, medan Inge Gravdal
mala i olje denne gongen.

Tekst og foto: Espen Tørset.
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Barne- og ungdomssider
Tekst: Sølvi Bjørnholm Grønning

HØSTENS
OPPSTARTSDATOER:

Søndagsskole i Skaun
Er du fra 3 år og oppover og
bor i Skaun er du velkommen til
søndaggskolen. Vi holder til i
Børsa bedehus kl 11 -12.
Oppstartdato i høst er søndag
28. august, kl 11 – 12, kontakt-
person er Møyfrid Halgunset
tlf: 41 48 84 32.
Buvik soul children:
Er du 10 år og oppover og glad i
å synge, da er du velkommen til
Buvik soul children. Vi holder til i
Buvik menighetshus og første
øvelse etter sommeren er tors-
dag 22. september kl 18.00 –
19.30. Kontaktperson er Monica
Vangen tlf 92281251.
God kveld klubb:
Dette er for barn som går i 5. –
7. klasse i Skaun kommune og
foregår i Børsa bedehus ca
hver tredje uke, onsdager fra kl
19.00 – 20.30. Her er det spill,
sang, en liten matbit og andakt.
Oppstartsdato i høst er onsdag
31. august, kl 19.00 – 20.30.
Da er du velkommen!
Thunder:
Dette er en klubb for deg som
har begynt på ungdomsskolen,
fra 8. klasse. Vi holder til i Børsa
bedehus. Vi møtes hver fredag
kl 19.30 – 22.30.
Første treff etter sommeren er
fredag 02. september, kl 19.30
– 22.30, Kontaktperson er Ståle
Suggustad, tlf: 92403519.

Helt FØRSTEKLASSES!
Søndag 21. august 2011 inviteres alle førsteklassinger i hele

Skaun kommune til å være med i Buvik kirke på
skolestartvelsignelse. Vi møtes først til frokost i

menighetshuset der vi koser oss sammen og for
bereder oss til gudstjeneste. Så går vi over til

Buvik kirke der det er gudstjeneste med
skolestartvelsignelse. 1.klassingene deltar!

Kontaktperon er Sølvi Grønning,
mail: solvi.gronning@skaun.kirken.no

Leir:
Er du fra 6 år og oppover og har
lyst til å dra på leir? Sjekk ut
skaun.kirken.no sin nettside und-
er linken, “Dra på leir!” og få en
oversikt over alle leirene i
Trøndelag denne høsten!

Kamelen og nåløyet
Mark 10, 23-25
Jesus forteller historier, lignelser, for at folk skal forstå hva han
mener. Her forstår vi at han vil forklare noe som er svært vanskelig.
Følg tallene!
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Ledig stilling som
klokker i Buvik kirke
Skaun Kirkelige fellesråd søker
etter klokker i Buvik kirke.
Stillingens størrelse er ca. 8 %.
Tiltredelse: etter avtale.

For mer informasjon angående
stillingen kan du henvende deg
til Skaun kirkekontor på
telefon 72 86 31 51 eller vår
nettside: www.skaun.kirken.no

Søknad med kopi av attester og
vitnemål sendes til:
Skaun kirkelige fellesråd,
Postboks 26, 7358 Børsa
e-post: post@skaun.kirken.no

”Kva er dette livet -?”
Tekst: Bjørn Nordheim

I diktet Vit og tru spør Ivar Aasen:

Kva er dette livet?
Kor kom det der?

Mange har gjennom tidene stilt de
samme spørsmåla og sagt med
dikteren:

Nei, vesle vitet det rekk ikkje til.
Ei tru må stydja oppunder.

Det er blitt sagt at tidens barn i stor
utstrekning er blitt en gåte for seg
selv. Hvem er vi egentlig? Om den
kjente filosofen Schopenhauer blir
det fortalt at han snakket høyt med
seg selv. En gang han gikk i en park
og snakket, kom en bort til ham og
spurte: Hvem er De egentlig?
Filosofen svarte: Kan De svare meg
på det, ville jeg være Dem meget
takknemlig -.

Kan vi rekne med en skaper bak alt
det gåtefulle? Mange tror det –
mange tror det ikke. Gunnar Hove i
Den bortkomne faderen (av Arne

Garborg) trodde det slett ikke: Det er
ingen som har skapt meg. Eg er flot-
en fram av ein uendeleg livsens
straum. Eg er ein drope. Kven bryr
seg om dropen?

Georg Hygen – professor i biologi –
mente at mennesket aldri når fram
til hemmelighetene. Hinsides uni-
verset er det også ”noe”, men det er
en lukket dør. Mennesket tror at det
vet så mye – nesten alt. Egentlig for-
står vi ingenting. Vi vet at vi lever,
men ikke hva livet er og hvorfor vi
lever. Livet og døden vil til evig tid bli
et mysterium for mennesket.

En annen forsker, Jens Gabriel
Hauge, skrev om elementærpartikl-
ene, som la grunnlaget for atomene,
at de var fantastisk godt planlagt. –
Vår økende viten fjerner sannelig
ikke grunnlaget for å undre seg over
naturen og lovprise dens skaper.

Kirurgen som drev med hjerteopera-
sjoner, uttalte:
Overfor dette store og nesten ufatte-

lige – livet – blir vi
temmelig små og
fattige.
Han mente at ikke
noe var overlatt til
tilfeldigheter.

Svar vert gløymde,
og svar seg lagar –
spørsmåla brenn
alle dagar.
(Arne Garborg)

Slik er det – og slik
blir det. Vi har med
uløste gåter å
gjøre.

To menneske
Den eine
hadde gods og gull
og løe
full av grøde –
men sakna lykka.

Den andre
åtte lite
og laut slite
jamt og trutt –
men sa
at han var glad
og lykkeleg.

Bjørn Nordheim

Kontor: Dikesv. 1
(Fannremsmoen) www.byraethoivik.no

Begravelser – Kremasjoner
Båretransport – inn- utland
Minnesamvær
Gravstener – Navnetilføyelser

Kvalitet – Service
DØGNVAKT   72 48 50 60
415 40 799 - 900 14 012
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SSlleekktteerrss  ggaanngg
DØPTE

Børsa
10 04 Casper Nessjø Bjerken
24 04 Mali Elise Bjørnaas

Iver  Rasmussen Smogeli 
Kristian Berger Brungot 
(Ørland kirke)
Magnus Berger Brungot 
(Ørland kirke)

08 05 Cathrine Helen Bjørnsvik
Buvik
27 03 Arne Melby Heggem 

(Øye kyrkje)
03 04 Linnea Heggen Bergh 

(Ranheim kirke)
17 04 Sunniva Bjerkan (Frosta kirke)
01 05 Theo Sølberg Bromstad

Solveig Helene Andersen
Skaun
03 04 Henrik Søfting

DØDE
Børsa
29 03 Lilly Antonie Sivertsen f 1932 
29 03 Johan Rian f 1923
06 04 Elsie Odny Jensine Meistad 

f 1934
19 04 Elisabeth Sellie f 1946
02 05 Arne Løvset f 1916
Buvik
22 03 Eva Grønning f 1927
19 04 Haldis  Johanne  Jenssen 

f 1922 (Hamarøy kirkegård)
14 05 Kolbjørn Lihaug f 1924

Skaun
31 03 Erlend Granmo f 2006
20 04 Erling Olav Hollås f 1940
26 05 Anders Melby f 1919

VIET
Børsa  
30 04 Ann Karin Hegglund og 

Marius Hjelen

Buvik
21 05 Ann Iren Bøkseth og 

Rolf Arne Samdahl

Middelalderkonsert 
med Kalenda Maya

i Skaun kirke tirsdag 26. juli kl 1900

En konsert med Kalenda Maya er ei annerledes og spennende opplev-
else. Gruppa, som har spesialisert seg på middelaldermusikk, spiller på
autentiske instrumenter, ca tjue i tallet og stiller i tidsriktige drakter.
Mange av instrumentene er bygd av Sverre Jensen etter gamle manu-
skripter og steinskulpturer fra middelalderen. Musikerne ser det som et
mål å gjøre denne musikken levende for moderne mennesker. Ved sin
friske spillestil, influert av folkelige 
musikktradisjoner fra mange land, har de nådd ut til et bredt publikum.

Kalenda Maya er en av landets ledende middelaldermusikkgrupper,
som også har opparbeidet seg et stort publikum i utlandet. Kalenda Maya
har turnert i Brasil, Spania, Portugal, Frankrike, Tyskland, Estland,
Finland, Sverige og rundt om i Norge.

I 1985 ga de ut sin første CD som de fikk Spellemannprisen for. De har
senere gitt ut to kritikerroste CD'er, Norske middelalderballader i 1989 og
Pilegrimsreiser i 1997.

Kalenda Maya har et variert repertoar av middelaldermusikk som
spenner fra 1200 til 1500-tallet.: Spanske sanger om Jomfru Marias
mirakler, italienske danser, franske trubadursanger om høvisk kjærlighet,
tyske Minnesangerlieder som lovpriser våren og naturen, pilegrimssanger
på veien til de viktigste valfartsstedene i middelalderen, det være seg
Nidaros, Roma, Jerusalem eller Santiago de Compostela. Fra Norge har
de kledd norske middelalderballader i middelaldersk tonedrakt. Både leg-
endeviser, om martyrer og helgener, ridderviser, kjempeviser og natur-
mytiske viser har de på repertoaret. Mye av musikken Kalenda Maya spill-
er passer også særdeles godt i kirkerommet.

De som er med :
Tone Hulbækmo, sang, harpe, lyre, tromme
Anne Hytta, fiddler
Hans Fredrik Jacobsen, fløyter, sekkepipe, lutt
Sverre Jensen, psalter, dreielire, mandora, langhalslutt, langeleik
Hans Hulbækmo, rytmeinstrumenter.



26. juni, 2. søndag etter pinse
Buvik kirke kl 11.00 v/Bjerkestrand.
Takkoffer til Strømmestiftelsen

3. juli ,3. søndag etter pinse 
Skaun kirke kl 11.00 v/Bjerkestrand.
Dåp.

10. juli, 4. søndag etter pinse 
Børsa kirke kl 11.00 v/ Bjerkestrand.
Nattverd.
Takkoffer Normisjon.

17. juli, 5. søndag etter pinse 
Buvik kirke kl 11.00 v/ Bjerkestrand.
Takkoffer til Maritastiftelsen.

24. juli, Aposteldagen 
Børsa kirke kl. 11:00: Avlyst

29. juli, Olavsdagen (Olsok) 
Ruinene på Husaby kl 19.00
v/ Marita Hammervik.
Takkoffer til Menighetsfakultetet.

31. juli, 7. søndag etter pinse
Buvik kirke kl 11.00: Avlyst!

7. august, 8. søndag etter pinse 
Børsa kirke kl 11.00 v/ vikar
Nattverd.

14. aug., 9. søndag etter pinse 
Skaun kirke kl 13.00 
v/ Marita Hammervik.
Pilegrimsmesse. Nattverd.

21. aug., 10. søndag etter pinse 
Buvik kirke kl 11.00 v/ Bjerkestrand.
Skolestartvelsignelse for 1.trinnet.
Takkoffer til NMS.

28. aug., 11. søndag etter pinse 
Børsa kirke kl 11.00 v/ Ralf Ruckert.
Innsettelse av ny sogneprest i Børsa
og Skaun.
Presentasjon av konfirmanter.
Kirkekaffe.
Takkoffer til menighetens barne- og
ungdomsarbeid.

4. sept., 12. søndag etter pinse  
Skaun kirke kl 11.00 v/ Ruckert.
Konfirmantpresentasjon.

Returadresse: Kirkekontoret
Postboks 26, 7358 Børsa
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11. sept., 13. søndag etter pinse 
Buvik kirke kl 11.00 v/ Bjerkestrand.
Presentasjon av konfirmanter.

Børsa kirke kl 17.00 v/ Bjerketrand.
Høsttakkefest.
Utdeling av Kirkeboka.

Gudsord og folkespråk. 
Då nynorsk vart kyrkjemål
Tapir Akademisk Forlag, 2011
Per Halse briljerer med detaljkunnskap og
ordrikdom i ei kulturhistorisk innføring i
korleis folkespråket trengde seg inn i 
kyrkja vår. 
Vegen fram mot Regjeringa si godkjenning av
nynorskversjonen av gudstenesteliturgien i
1907, var hard og omfattande. Denne vegen
gjekk parallelt med fleire sentrale motkulturar
som fekk stor innflytelse i Noreg på 1800-talet.
Ja, enno nyter vi godt av ein lokal og nasjonal
kultur som var eit resultat av dei kampane som
vart utkjempa i det hundreåret da landet var pur ungt.
Halse tar for seg heile kyrkjesoga i Noreg frå
innføringa av kristendommen i mellomalderen
og fram til 1907. I tida fram mot reformasjonen
var det latinen som dominerte kyrkja, og Martin Luther sine idear fekk etter
kvart som kjent stor innverknad også i Noreg. Sjølv om prestar og biskopar
kjempa i mot, måtte dei omsider gi tapt for folkerørsla. Lekmannsbevegelsen
og Hans Nielsen Hauge var pionerar i si tid, og med tida vart folkemålet med
vår dialektflora sentral i forkynninga av Bibelens ord.
Utover 1800-talet dukkar spørsmålet om det nasjonale opp, og det å bruke sitt
eiget språk vart både eit demokratisk og kulturelt spørsmål. I boka til Halse får
vi lese om Aasmund Olavsson Vinje, Ivar Aasen og dei andre store som legg
grunnlaget for at krefter i kyrkja kunne kjempe fram det utenkelege: salmar,
songar og bibelske tekstar på landsmålet (nynorsk)!
Vi les at stjørdalingen Ole Vig oppvurderer folkespråket som legitimt i religiøse
samanhenger, noko som er i pakt med Grundtvig sitt grunnsyn på kristen-
dommen. Og vi les at Elias Blix sjølvsagt speler ei sentral rolle i dei første
bibelomsetjingane og med sine salmeskattar. Tidsanden gjorde at ei klasse-
reise for bondesonene etter kvart vart mogleg, og dei hadde med seg ein bal-
last frå landsbygda som gjorde det naturleg å nytte nynorsk som kyrkjemål.
Gudsord og folkespråk fortel historia om ei tid med nasjonal, språkleg og kyr-
kjeleg vekking. Sunnmøringen Per Halse har skrive ei bok som er viktig for å
forstå noko om kva for kulturnasjon Noreg var og er. 
Det er dog ingen anden end Gud, som har skabt Tungemaalene, og han har
lært det norske Folk et eget Modersmaal ligesaavel som andre Folkeslag; han
foragter altsaa ikkje Folkemaalet, og var Jesus Kristus fød i Norge, saa havde
han naturligvis snakket Norsk. 
Ole Vig.

Tekst: Espen Tørset.


